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شناسایی ۲۹ بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز  ۲۹ بیمار جدید مبتلا به کرونا در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه یک بیمار نیز جان خود را از دست داد.به گزارش 
ایسنا، از روز ۲۹ خردادماه تا روز ۳۰ خردادماه ۱۴۰۲ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، ۲۹ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در کشور شناسایی و ۱۴ نفر از 
آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در کشور به ۷ میلیون و ۶۱۲ هزار 
و ۳۸۱ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، یک نفر از بیماران کووید-۱۹ در 
کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۶ هزار 
و ۲۹۲ رسید.خوشبختانه تا روز ۳۰ خردادماه ۷ میلیون و ۳۶۸ هزار و ۴۹۴ نفر 
از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.۳۷ نفر از بیماران 
مبتلا به کووید-۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها تحت مراقبت 
قرار دارند.تا روز ۳۰ خردادماه ۵۶ میلیون و ۸۱۲ هزار و ۷۴۸ آزمایش تشخیص 
کووید-۱۹ در کشور انجام شده است.تا روز ۳۰ خردادماه ۶۵ میلیون و ۲۲۸ هزار 
و ۹۷۳ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۲۴ هزار و ۷۶۵ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و 
۷۱۲ هزار و ۹۸۵ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۶۶ هزار و ۷۲۳ دوز رسید.

اختصاص 1/5 میلیارد دلار ارز ترجیحی
 به دارو و تجهیزات پزشکی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اختصاص یک و نیم میلیارد دلار ارز 
ترجیحی به دارو و تجهیزات پزشکی در سال جاری خبر داد و گفت : با توافقات 
خوبی که در دولت صورت گرفته است در سال جاری، دارو و تجهیزات پزشکی 
از معدود کالاهایی هستند که ارز ترجیحی دریافت می کنند.به گزارش ایسنا، 
دکتر بهرام عین اللهی با بیان اینکه در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی دانشمندان 
جوان، مؤمن و متخصص ایرانی کار های جهادی انجام داده اند، اظهار داشت: 
قرارگاهی با نام دارو و تجهیزات پزشکی در وزارت بهداشت تشکیل شده که در 
این قرارگاه، همه عوامل مؤثر در تهیه دارو و تجهیزات، حضور پیدا می کنند و 
توافقاتی صورت می گیرد که همه ملزم به اجرای آنها هستند.وی گفت: تهیه دارو 
و تجهیزات پزشکی یک فعالیت بین سازمانی است یعنی سازمان های مختلفی از 
جمله بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، تامین اجتماعی و وزارت اقتصاد در 
این فرآیند موثرند و کم کاری هر یک می تواند باعث اختلال در تولید و تأمین 
دارو شود. وزیر بهداشت افزود: خوشبختانه هماهنگی ها و توافقات خوبی در 
دولت صورت گرفته؛ به طوری که سال جاری دارو و تجهیزات پزشکی از معدود 
کالاهایی هستند که ارز ترجیحی دریافت می کنند و یک و نیم میلیارد به این 

حوزه اختصاص یافته است.

سالیانه ۸ هزار عمل پیوند قرنیه در ایران انجام می شود
رئیس سی و دومین کنگره سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران، از انجام سالیانه 
۸ هزار عمل پیوند قرنیه در کشور خبر داد.به گزارش مهر، محمود جباروند، 
در حاشیه برگزاری سی و دومین کنگره سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران در 
مرکز همایش های رازی تهران، گفت: سالانه حدود ۸ هزار عمل پیوند قرنیه 
در کشور انجام می شود.وی با عنوان این مطلب که از لحاظ تجهیزات عمل 
پیوند قرنیه وابستگی به خارج از کشور نداریم، افزود: دستاوردهای خوبی از 
لحاظ تجهیزات و امکانات اعمال جراحی چشم در کشور داریم و با وجود چشم 
پزشکان مجرب، هیچ بیماری برای درمان به خارج اعزام نمی شود و حتی 
بیماران زیادی به خصوص از عراق پذیرش داریم.رئیس انجمن چشم پزشکی 
ایران گفت: اکنون از سیستم های هوشمند در درمان چشم پزشکی نیز استفاده 
می کنیم و مشکلی از لحاظ کمبود چشم پزشک نداریم و در شهرهای مختلف 

مردم به خدمات چشم پزشکی دسترسی دارند.

فراخوان مشمولان اعزامی  پایه خدمتی تیرماه 1۴۰۲ 
سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولان دارای 
برگ آماده به خدمت به تاریخ تیر ماه سال ۱۴۰۲ می بایست در محل و مراکز 
مندرج در برگ معرفی نامه مشمولان حضوریابند.به گزارش ایسنا، سازمان وظیفه 
عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت 
به تاریخ تیر ماه سال ۱۴۰۲دریافت کرده اند، می بایست با مراجعه به یکی از دفاتر 
خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+۱۰( ، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز 
آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج درآن اقدام کنند.این دسته از مشمولان 
می بایست روز پنجشنبه یکم تیر ماه سال ۱۴۰۲ درساعت، محل و مراکزی 
که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده ، حضور یابند و به خدمت دوره 
ضرورت اعزام شوند.مشمولان اعزامی می بایست کارت تزریق واکسیناسیون کووید 
۱۹ و واکسن مننژیت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.مشمولان 
می بایست اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، 
برگ واکسیناسیون،کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را 
به همراه خود داشته باشند.براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، در این اطلاعیه 
آمده است، عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده، غیبت محسوب 
شده و برابر ماده ۱۰ و ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی  با آنان رفتار خواهد شد.

ازدواج بیش از ۷ هزار زوج با نام های مبارک علی
 فاطمه و زهرا در سال 1۴۰1

روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، همزمان با سالروز ازدواج حضرت علی)ع( 
و حضرت فاطمه )س( آمار زوجینی که با نام های مبارک »علی و فاطمه« و »علی 
و زهرا« در سال ۱۴۰۱ در کشور به ثبت رسیده است را منتشر کرد.به گزارش 
ایلنا به نقل از روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، بیش از ۷ هزار و ۵۰۰ 
نفر با نام های مبارک »علی و فاطمه« و »علی و زهرا« در سال ۱۴۰۱ با یکدیگر 
ازدواج نموده اند.لازم به ذکر است، در سال ۱۴۰۱ ازدواج تعداد ۴ هزار و ۴۸۸ زوج 
با نام های مبارک »علی و فاطمه« و ۳هزار و ۲۹۳ زوج با نام های مبارک »علی و 

زهرا« در کشور به ثبت رسیده است.

الزام موتورسیکلت ها
 به ممنوعیت ورود به تونل های شهری

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
تهران بر ممنوعیت ورود موتورسیکلت ها به تونل های شهری تاکید کرد.به گزارش 
ایسنا، مهدی پیرهادی در جلسه دیروز شورای شهر تهران با بیان اینکه براساس 
قانون، ورود موتورسیکلت ها به تونل ها ممنوع است، گفت: هدف از این موضوع 
حفظ جان شهروندان است؛ اما متأسفانه موتورسیکلت ها در تونل ها تردد می کنند 
و در چند روز اخیر نیز یک نفر در یکی از تونل ها جان خود را از دست داد.وی 
افزود: بنده از شهرداری و پلیس می خواهم که سریعتر نسبت به خودداری از ورود 

موتورسیکلت ها به تونل ها اقدام کنند.

دومین جشنواره بستنی و نوشیدنی های خنک تهران
جشنواره »یخ در بهشت« با عرضه انواع بستنی های سنتی و دستگاهی و 
نوشیدنی های خنک از ۳۰ خرداد تا ۲۳ تیر در ۴ نقطه پایتخت برگزار می شود.
به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، این جشنواره با هدف ارتقا نشاط 
اجتماعی و معرفی بستنی و نوشیدنی های خنک در ۴ نقطه پایتخت برگزار 
می شود.آشناسازی شهروندان با مراحل تولید و عرضه بستنی، ارایه آموزش های 
لازم برای تهیه بستنی و نوشیدنی ها در منزل، معرفی چهره های فعال این صنف 
و کارآفرینان این عرصه از بخش های این جشنواره است.همچنین عرضه انواع 
بستنی های سنتی و دستگاهی و نوشیدنی های خنک، برپایی غرفه های فرهنگی 
و هنری، بازی و سرگرمی، مسابقه، اجرای نمایش عروسکی و طنز، اجرای 
برنامه های ورزشی، موسیقی اقوام و برنامه های ویژه کودک و نوجوان درنظر گرفته 
شده است.جشنواره »یخ در بهشت« از دیروز تا ۲۳ تیر در فرهنگسرای اشراق، 
بوستان ولایت، پارک ملت و دریاچه شهدای خلیج فارس )چیتگر( از ساعت ۱۰ 
تا ۲۲ میزبان عموم مردم است.علاقمندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر 

به farhangsara.ir مراجعه کنند و یا با شماره ۱۸۳۷ تماس بگیرند.
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مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط زیست عنوان کرد

رتبه بندی باغ وحش ها راهکاری برای حذف مراکز غیر استاندارد

خرابی مترو خط یک در ایستگاه علی آباد

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
 SPI هواشناسی کشور گفت: براساس شاخص خشکسالی
ما از سال ۱۳۷۰ به بعد به جز سال های ۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ 
همواره در کشور خشکسالی داشته ایم.به گزارش ایلنا به 
نقل از روابط عمومی سازمان هواشناسی کشور، احد وظیفه 
در نشست تخصصی »تغییر اقلیم از دیدگاه هواشناسی« 
در محل پژوهشکده سوانح طبیعی و کرسی یونسکو در 
مدیریت سوانح طبیعی اظهار داشت: براساس شاخص 
خشکسالی SPI ما از سال ۱۳۷۰ به بعد به جز سال های 
۱۳۹۷ و ۱۳۹۸ همواره در کشور خشکسالی داشته ایم. 
همچنین شاخص های دیگر خشکسالی نیز گویای وجود 

درازمدت خشکسالی در کشور است.
وی افزود: براساس شاخص  SPEI که علاوه بر بارش، 
تبخیر و تعرق، اثر دما را نیز لحاظ می کند، کشور ما همواره 
در خشکسالی است و برخی نقاط دیگر دنیا نیز به شدت 
نسبت به این شاخص تغییر کرده و خشک تر شده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی کشور ادامه داد: به طور کلی برخی پارامترهای 
اقلیمی کشور در ۵۰ سال اخیر تغییر کرده اند، برای نمونه، 
دما در هر دهه به طور متوسط حدود ۰.۴ درجه افزایش 

یافته و به تبع آن تبخیر نیز افزایش یافته است.
وظیفه در بخش دیگری از صحبت های خود تصریح کرد: 
میانگین بارش تجمعی کشور نیز در پنج دهه اخیر از ۲۵۰ 
به حدود ۲۰۰ میلی متر در سال در یک دهه اخیر کاهش 

پیدا کرده است.
رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور با اشاره به سطح تحت تاثیر 

خشکسالی در کشور عنوان کرد: خشکسالی پیامدهای 
بسیاری در پی دارد که یکی از آنها افزایش مهاجرت به 
شهرها است. وی همچنین به آخرین تغییرات آبخوان های 
کشور اشاره کرد و گفت: در سال های اخیر بیش از ۸۰ 

درصد آب تجدیدپذیر سالانه از زمین پمپاژ می شود، این 
در حالی است که استاندارد جهانی آن ۲۰ درصد است و 
در هر صورت برای پایداری سرزمین نمی بایست از ۴۰ 

درصد تجاوز کند.

این مقام مسئول در سازمان هواشناسی کشور در پایان 
گفت: در صورت ادامه این روند، روندهای گذشته نشان 
می دهد که تا سال ۲۰۴۰ برخی آبخوان های کشور به طور 

کامل تخلیه خواهد شد.

مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
حفاظت محیط زیست با بیان اینکه تنها با باغ  وحش های 
استاندارد همکاری خواهند داشت، اظهار کرد: باغ وحش ها 
نباید تنها رویکرد اقتصادی و مالی داشته باشند و لازم است 
به بحث آموزش، حفاظت از گونه ها و حقوق حیوانات نیز 

توجه کنند.
به گزارش ایسنا، چندی پیش حسن اکبری - معاون محیط 
زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط 
زیست طبیعی - در واکنش به تلفات حیات وحش در باغ  
وحش های کشور از طرح رتبه بندی باغ  وحش ها خبر داد 
که بر اساس آن صدور مجوز بسیار محدود شد علاوه بر آن 
باغ وحش هایی که فعالیت مناسب و استانداردی دارند برای 
ادامه فعالیت خود حمایت و آن هایی که فعالیت استانداردی 

ندارند حذف و یا به سوی بهتر شدن سوق داده می شوند.
غلامرضا ابدالی در گفت و گو با ایسنا - مدیرکل دفتر 
حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط 
زیست - درباره جزئیات رتبه بندی باغ  وحش ها اظهارکرد: 
تاکنون معیاری برای رتبه بندی باغ  وحش ها وجود نداشت تا 
بتوانیم بر اساس آن اولویت ها با باغ  وحش ها همکاری کنیم.
وی ادامه داد: به همین دلیل در نیمه دوم سال گذشته، 
طرح رتبه بندی باغ  وحش ها کلید خورد و شاخص های 
ارزیابی این رتبه بندی ها تدوین شد و در حال حاضر این 

طرح حدود ۱۶ محور با ۷۰ شاخص دارد.
مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان 
تصریح کرد: ارزیاب های سازمان، باغ وحش ها، باغ پرندگان 
و مراکز نگهداری را بر اساس استانداردهای تعیین شده 

ارزیابی می کنند و به آن ها نمره  می دهند، در نتیجه بر 
اساس این بررسی ها و نمره ها رتبه بندی می شوند.

وی درباره تاثیر رتبه بندی ها در عملکرد و همکاری سازمان 
و باغ  وحش ها اظهار کرد: پس از این رتبه بندی ها تنها با 
باغ وحش هایی می توانیم همکاری کنیم که استانداردهای 
مشخص شده را دارند و می توانند بسیاری از گونه ها را 

داشته باشند و از آن ها حفاظت کنند.
ابدالی با تاکید بر اینکه انتظارات سازمان از باغ  وحش ها 
دراین طرح به صورت واضحی مشخص است، گفت: در 
این طرح بر موضوعاتی همچون آموزش، حقوق حیوانات 
و حفاظت تاکید بسیار زیادی شده است. باغ  وحش ها علاوه 
بر همکاری با سازمان حفاظت محیط زیست باید در زمینه 
حفاظت از گونه های حیات وحش و بقای نسل بسیاری از 

گونه ها کمک کنند.وی افزود: در این طرح مسائلی همچون 
کیفیت غذای حیوانات، مدیریت رفاه گونه ها، ایمن سازی 
محل نگهداری، مدیریت سلامت و بیماری گونه هاو... 
محورهایی ارزیابی هستند و شاخص های خاص خود را 
دارند.ابدالی در پایان با تاکید بر اینکه دستورالعمل ها کاملا 
به روز است، تصریح کرد: ما از باغ وحش ها انتظار داریم که 
تنها با اهداف اقتصادی و مالی فعالیت نکنند چراکه باغ  
وحش ها می توانند اهداف بسیار مهم تری نیز داشته باشند 
و به مسائلی همچون آموزش،  رعایت حقوق حیوانات،  
حفاظت از گونه ها و تحقیقات تاکید و توجه داشته باشند 
و به عنوان مراکز علمی که در آن ها پروژه های دانشگاهی 
و رفتارشناسی حیوانات انجام می شود، جایگاهی مهم تر از 

شرایط فعلی داشته باشند.

خرابی مترو در ایستگاه علی آباد باعث معطلی مسافران 
خط یک مترو شد.به گزارش فارس از تهران، تعدادی از 
مخاطبان فارس، صبح دیروز از خرابی مترو خط یک در 
ایستگاه علی آباد خبر دادند که باعث معطلی مسافران 
شده است.مسافران در این ایستگاه از قطار پیاده شده اند و 
بعد از ۲۰ دقیقه اولین قطار وارد ایستگاه علی آباد شده و 
مسافران سوار شده اند.به گفته مخاطبان فارس، خط یک 
مترو بارها دچار خرابی و باعث معطلی مسافران شده است.
از سوی دیگر، خبرنگار مجلس اصلاحات که در صحنه 

حضور داشت روایت می کند:
لوکوموتیوران به تماس های اضطراری مردم از پنل داخل 
واگن پاسخ نمی دهد، اگر کسی از حال رفته باشد چطور 
می توان مسئول قطار و ایستگاه را مطلع کرد؟پس از ۲۰ 
دقیقه حبس مسافران در آن شرایط سخت و سپس باز 
شدن درب ها مسئولان ایستگاهی که در بیرون قطار بودند 
به مردم گفتند چرا درب ها را باز کردید که با پاسخ و 
واکنش تند مردم مواجه شدند.در نهایت قطار وارد ایستگاه 
علی آباد شد و مسافران را تخلیه کرد و به پارکینگ منتقل 

شد.
در ایستگاه جمعیت مسافران از قبل به دلیل ۳۰ دقیقه 
نیامدن قطار، بسیار زیاد بود که مسافران قطار خراب شده 
هم به آنها اضافه شد.مسافران که انتظار طولانی و شرایط 
سختی را تحمل کرده اند عصبانی هستند، برخی »هو« 
می کشند، برخی جوانان شوخی می کنند تا فضا تلطیف 
شود، برخی هم در حال فیلم گرفتن هستند، در این حین 
یک خانم به خانم دیگری که در حال فیلم گرفتن است 
می گوید: چرا فیلم میگیری که بفرستی برای شبکه من و 
تو؟ و همین موجب یک درگیری لفظی شدید و همهمه ای 

دیگر می شود.
در این حین برخی به مسئولین فحاشی می کنند و شعار 
»مرگ بر مسئول بی کفایت« سر می دهند و برخی دیگر 
هم می گویند خب پیش می آید و طبیعیست که قطار 
خراب شود؛ یک مسافر می گوید در همان ایستگاه ابتدایی 
)کهریزک( احتمالا لوکوموتیوران متوجه خرابی قطار شده 

بود چون قطار با مشکل حرکت می کرد و می ایستاد، 
همچنین در قبل از ایستگاه شهرری هم توقف غیر عادی 
قطار مشاهده شده بود، سوال اینجاست که آیا قطار شهری 
که حامل هزاران مسافر است و در صورت خرابی اینچنینی 
و از کار افتادن سیستم تهویه ممکن است جان مسافران را 
به خطر بیاندازد نباید بازبینی فنی شود؟ آیا لوکوموتیوران 
که متوجه خرابی قطار در ایستگاه های ابتدای خط شده 

بود نباید همان ابتدا قطار را به پارکینگ منتقل می کرد؟
پس از ۳ دقیقه قطاری به ایستگاه رسید و بخشی از 
مسافران با همهمه و هجمه وارد قطار شدند، من همچنان 
بیرون ایستادم تا با قطار بعدی که احتمالا خلوت تر است 
سوار شوم اما قطار بعدی هم پر از مسافر بود و در هجوم 
مسافران و همراه جمعیت به داخل قطار پرت شدم، با اینکه 
تهویه این قطار سالم است اما جوابگوی این همه مسافر 
نیست، در ایستگاه های بعدی هم مسافران زیادی که ۴۰ 
دقیقه منتظر بوده اند آماده سوار شدن به قطار هستند، که 
همین، خود موجب چند درگیری بین مسافران داخل و 

بیرون قطار شد.
و اما سوال آخر اینکه، آقای زاکانی، شهردار محترم بهتر 
نیست به جای اظهارنظر درباره مسائلی که به شما ارتباطی 
ندارد به فکر مدیریت صحیح مترو باشید؟ در هفته های 
قبل هم چند مورد از خرابی ها و توقف های غیرعادی در 
مترو تهران مشاهده شده بود که به این پایگاه خبری 

گزارش شده بود.
مصدومیت ۴ نفر درپی سقوط از پله برقی 

در ایستگاه مترو امام خمینی )ره(
سرپرست اورژانس تهران از مصدومیت چهار نفر درپی 
سقوط از پله برقی در ایستگاه متروی امام خمینی خبر 
داد.محمد اسماعیل توکلی در گفت وگو با ایسنا، دراین باره 
گفت:  حوالی ساعت ۱۱ دیروز حادثه سقوط از پله برقی در 
ایستگاه متروی امام خمینی)ره( به مرکز فوریت های ۱۱۵ 
اورژانس تهران اطلاع داده شد که درپی آن دو دستگاه 
آمبولانس به محل اعزام شد. وی با اشاره به حضور عوامل 
اورژانس در محل و انجام اقدامات اولیه درمانی، گفت: با 

حضور تکنسین های اورژانس در محل مشاهده شد که 
چهار نفر در این حادثه دچار مصدومیت شده اند که دو 
نفر از آنان شامل یک آقا و یک خانم برای دریافت خدمات 
درمانی بیشتر به بیمارستان منتقل شده و دو نفر دیگر نیز 

خدمات درمانی را درمحل دریافت کردند.
 به گفته سرپرست اورژانس استان تهران حال 
عمومی مصدومان این حادثه مساعد گزارش شده است. 
همچنین علت وقوع این حادثه باید از سوی تیم های ایمنی 
و فنی شرکت مترو بررسی و اعلام شود.سه شنبه هفته 
گذشته، ۲۳ خردادماه، نیز سقوط از پله برقی در ایستگاه 
متروی شهید بهشتی سبب مصدومیت ۱۸ نفر شده بود 
که از این تعداد ۹  نفر به مراکز درمانی منتقل شده و ۹ تن 
دیگر نیز خدمات درمانی را در همان محل دریافت کردند.
توضیح مترو درباره سقوط چندنفر از پله برقی 

در ایستگاه امام خمینی)ره(
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری 
متروی تهران و حومه در اطلاعیه ای اعلام کرد که با 
بازبینی فیلم دوربین مدار بسته ایستگاه امام خمینی )ره( 
مشخص شد عدم تعادل یک مسافر، علت حادثه سقوط 
چند نفر از پله برقی در این ایستگاه مترو بوده است.به 
گزارش ایسنا، در این اطلاعیه عنوان شده است که براثر 
عدم تعادل و افتادن یکی از مسافران بر روی سایرین در 
هنگام حرکت پله برقی در ایستگاه متروی امام خمینی 

)ره(، ۲ نفر مصدوم شدند.
بنابر این گزارش، با بررسی دقیق تکنسین فنی و بازبینی 
فیلم های دوربین مدار بسته ایستگاه مشخص شد که 
این پله برقی از لحاظ فنی مشکلی نداشته و علت بروز 
این حادثه عدم تعادل مسافر بوده است. ضمن آنکه در 
لحظه بروز حادثه با توقف پله برقی از گسترش حادثه 
جلوگیری شده است. این پله برقی در حال حاضر در مدار 
سرویس دهی است و مسافران از آن استفاده می کنند.بر 
اساس گزارش روابط عمومی شرکت بهره برداری متروی 
تهران و حومه، حال عمومی  دو مصدوم این حادثه مساعد 

گزارش شده است.

عباسعلی نوبخت گفت: سالانه ۶۰۰ میلیون دلار 
خسارت ناشی از پدیده بیابان در کشور به اقتصاد 
تحمیل می شود که اگر عدد کوچکی ازآن در برنامه های 
پیشگیرانه هزینه شود موفق تر خواهیم بود.  به گزارش 
مهر، همایش روز جهانی مقابله با بیابان زایی با شعار 
نقش و حقوق زنان در مدیریت پایدار سرزمین در 
محل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور برگزار 
شد.۱۷ ژوئن مصادف با ۱۷ خرداد از سوی کنوانسیون 
مقابله با بیابان زایی به عنوان روز جهانی مقابله با بیابان 
زایی نام گذاری شد. عباسعلی نوبخت، رئیس سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در این همایش 
گفت: ایران در سال ۱۳۷۵ پس از تصویب مجلس 
شورای اسلامی به عضویت کنوانسیون مقابله با بیابان 
زایی ملل متحد درآمد. وی افزود: مقابله با گسترش 
بیابان، حفظ حاصلخیزی خاک و امنیت غذایی و… از 
محورهای مهم این کنوانسیون جهانی است.وی عنوان 
کرد: مخاطرات بیابان زایی و ضرورت مدیریت پایدار 
سرزمین ضرورت کشورهای جهان است.رئیس سازمان 
منابع طبیعی با اشاره به شعار سال یادآور شد: شعار 
امسال روز جهانی مقابله با بیابان زایی با محوریت زنان 
بوده زیرا زنان تربیت کننده نسل آینده است. اگر مردی 
تربیت شود یک نفر تربیت می شود اما اگر یک زن 
تربیت شود در واقع یک خانواده به عنوان بنیاد جامعه 
تربیت می شود.  نوبخت ادامه داد: زنان از نیروهای مهم 
در بخش کشاورزی کشور محسوب می شوند و در برخی 
استان ها زنان در این حوزه نقشی پررنگ تر از مردان 
بوده که در کنار مراقبت از خانواده به فعالیت کشت و 

کار مشغول هستند.
خطر در کمین کشور

این مقام مسؤول با بیان اینکه نقش و مشارکت زنان 
در مدیریت پایدار سرزمین و امنیت غذایی غیر قابل 
انکار است، اظهار کرد: ایران با ۱۶۵ میلیون هکتار زمین 

هفدهمین کشور پهناور جهان بوده از این عدد بین ۱۳۵ 
تا ۱۳۷ میلیون هکتار آن مربوط به حوزه منابع طبیعی 
است.وی ادامه داد: مساحت بیابان در کشور حدود ۳۲ 
میلیون هکتار بوده که باید گفت ۱۲۵ میلیون هکتار 
در معرض فرسایش آبی و ۳۰ میلیون هکتار در معرض 
فرسایش بادی قرار دارد.رئیس سازمان منابع طبیعی 
با اشاره به کانون های بحرانی کشور گفت: مساحت 
کانون های بحرانی کشور حدود ۱۴ میلیون هکتار بوده 
که به طور متوسط ۴.۲ تن گرد و غبار تولید می کنند.

نوبخت هشدار داد: در سال برای ۳۰۰ هزار هکتار زمین 
برنامه های بیابان زدایی پیگیری و انجام می شود در 
حالی که سالانه این عدد در ایجاد زمینه برای بیابان 

زایی یک میلیون هکتار از اراضی کشور است.
خسارت ها چقدر است؟

نوبخت در ادامه سخنان خود به خسارت های وارد شده 
از گسترش بیابان و فرسایش خاک در کشور اشاره کرد 
و گفت: بر اساس مطالعات انجام شده در سال ۱۳۹۷ 
خسارت وارد شده مستقیم ناشی از هجوم ماسه های 
روان بالغ بر ۶۰۰ میلیون دلار در سال بوده که اگر مبلغ 
کوچکی از این عدد برای عوامل پیشگیرانه هزینه شود 
در تحقق اهداف، موفق تر عمل کرده ایم.وی افزود: در 
راستای مقابله با خسارت های گرد و غبار سال گذشته از 
۱۸۱۰ کیلو متر راه اهن، ۲۳ فرودگاه، ۸۵۶۰ هزار کانال 
آبرسانی، ۶۰۰ هزار هکتار اراضی کشاورزی و ۸۸۷ شهر 
و بیش از ۴ هزار روستا مراقبت شد تا فعالیت ها مختل 
نشده و شهرها و روستاها خالی از سکنه نشود.رئیس 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در پایان 
گفت: در ۳ ماهه نخست سال ۵۰ میلیون نهال بیابانی 
برای طرح کاشت یک میلیارد درخت که باید در مدت 
۴ سال )۱۴۰۵( محقق شود، تولید شده است. بر اساس 
سیاست گذاری انجام شده قرار است سالانه ۲۵۰ 

میلیون نهال تولید و کاشته شود.

سرپرست سازمان امدادونجات جمعیت هلال احمر با 
تشریح مهم ترین اقدامات هلال احمر در سیل خردادماه، 
از امدادرسانی به ۴۹ هزار و ۵۶۲ نفر، در ۲۷ روز 
گذشته خبر داد.به گزارش ایسنا، محمودی، سرپرست 
سازمان امدادونجات، با اشاره به هشدارهای سازمان 
هواشناسی )سطح قرمز و نارنجی( در سطح کشور و با 
تشریح امدادرسانی از اول تا ۲۷ خردادماه ۱۴۰۲، گفت: 
جمعیت هلال احمر ضمن اعلام آماده باش به کلیه مراکز 
عملیاتی در سطح کشور با توجه به شدت بارش ها که 
منجر به آسیب دیدگی و در راه ماندگی هموطنان در ۲۳ 
استان و ۷۶ شهرستان کشور شد، اقدام به ارائه خدمات 
امداد و نجات در ۱۴۸ منطقه عملیاتی شامل: ۹ شهر، 
۱۲۳ روستا، ۸ منطقه عشایری و ۸ محور سیل گیر و 
کوهستانی کرد.محمودی مهم ترین اقدامات جمعیت 
هلال احمر را تشریح و بیان کرد: آماده باش کلیه مراکز 
عملیاتی تحت تاثیر، تهیه نقشه خطر با توجه با تجارب 
سال های گذشته، اعلام هشدار در رسانه های دیداری، 
شنیداری و فضای مجازی به هموطنان، ارسال پیام ها و 
اینفوگراف های آموزشی در فضای مجازی و نشریه های 
مکتوب، رصد سایت های معتبر هواشناسی و ارتباط 
مستمر با مرکز هشدار سریع سازمان هواشناسی، 
ارتباط مستمر با مراکز EOC سازمان راهداری و 
سازمان اورژانس کشور، اعزام تیم های ارزیاب و جستجو 
و نجات به مناطق آسیب دیده، ارسال اقلام امدادی 
مورد نیاز به مناطق آسیب دیده، ارتباط مستمر ویدیو 
کنفرانسی با استان های آسیب دیده و اعلام سطح حادثه 
به مراکز، حضور ریاست جمعیت هلال احمر در مناطق 
آسیب دیده جهت بررسی روند امدادرسانی در مناطق 
آسیب دیده، اعزام تیم ارزیاب از سازمان امداد و نجات 
به مناطق آسیب دیده جهت بررسی روند امدادرسانی 
در مناطق آسیب دیده و توزیع آب معدنی در مناطق 
آسیب دیده شهرستان های گرمی )اردبیل( و اردستان 

)اصفهان( با توجه به آسیب منابع آب آشامیدنی از 
مهم ترین اقدامات انجام شده توسط جمعیت هلال احمر 
است. وی ادامه داد: طی عملیات های امداد و نجات 
در مناطق ذکر شده به دلیل بارش شدید باران و 
آبگرفتگی به ۴۹ هزار و ۵۶۲ نفر از آسیب دیدگان و 
در راه ماندگان خدمات امداد و نجات ارائه شد.سرپرست 
سازمان امدادونجات، با اشاره به داده های ثبت شده 
توسط مراکز کنترل و هماهنگی عملیات )EOC( در 
سطح کشور، افزود: ۶۷۱ آسیب دیده در سوانح مختلف 
جوی اسکان اضطراری و ۱۳۵ آسیب دیده ناشی از 
بارش شدید باران پس از نجات به مناطق امن انتقال 
یافتند.وی عنوان کرد: طی ۲۷ روز گذشته، ۱۴ مصدوم 
و بیمار )شامل ۲ مادر باردار( توسط نجاتگران جمعیت 
هلال احمر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۳ مصدوم در 
محل حادثه خدمات لازم درمانی پیش بیمارستانی را 
دریافت کردند.محمودی گفت: در ۲۳ استان کشور و با 
بکارگیری ۴۲۷ تیم عملیاتی و ۱۷۴ دستگاه موتورپمپ 
و لجنکش، ۴۵۰ منزل مسکونی از آب و گل و لای 
تخلیه شد.این مقام مسئول ادامه داد: متاسفانه در این 
مدت زمان، ۳۰ نفر از هموطنان به دلیل وقوع سیل 
)۱۹ نفر(، رعد و برق )۸ نفر( و ریزش کوه )۳ نفر( به 
دلیل شدت جراحات در ۱۰ استان کشور جان خود را از 
دست داده اند، همچنین طی این مدت با اعلام مفقودی 
۳ نفر در شهرستان کوهپایه )اصفهان( و محور کرج – 
چالوس )البرز( تیم های جستجو جمعیت هلال احمر در 
حال جست وجو مناطق آسیب جهت کشف مفقودین 
هستند. سرپرست سازمان امدادونجات با اشاره به این 
که بیشترین امدادرسانی در استان اردبیل انجام شده، 
افزود: بر پایه داده های ثبت شده طی این مدت زمان، 
بیشترین امدادرسانی در استان های اردبیل با ۴۵ هزار 
و ۸۷۷ نفر، البرز با ۱۲۳۰ نفر و کرمان با ۵۱۸ نفر به 

انجام رسیده است.

رئیس سازمان منابع طبیعی خبر داد
سالانه ۶۰۰ میلیون دلار خسارت ناشی از گرد و غبار در کشور

سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر اعلام کرد
1۹ فوتی و ۳ مفقودی در سیل های اخیر کشور

رئیس مرکز ملی اقلیم سازمان هواشناسی کشور:

خشکسالی در ایران
 ۳۰ ساله شد
 احتمال تخلیه کامل برخی آبخوان های کشور تا ۲۰۴۰


